
 

HASIČI - OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2019 
 

Jako již tradičně bychom se s Vámi čtenáři rádi ohlédli za uplynulým rokem 2019 a nastínili 

aktivity v letošním roce s magickým číslem 2020. 

První akcí našeho sboru v loňském roce byl jako každoročně hojně navštěvovaný hasičský 

ples, pořádaný 9. února, v pořadí již po dvacáté čtvrté. Poté jsme poslední březnový den 

organizačně zajišťovali cyklistický závod Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš. V průběhu května 

a června naše soutěžní družstvo mladých hasičů hrdě bojovalo v požárních útocích na 

okrskových cvičeních v rámci okrsku Heřmanov. Celkově se díky velmi dobrým výsledkům 

umístilo na výsledném 2. místě. V sobotu 8. června jsme na žádost obce vypomohli se 

zajištěním občerstvení při slavnostním otevření nové budovy Fotbalového a tenisového 

areálu. Největší akcí roku pak byly taneční zábavy, pořádané ve dnech 26. až 28. července 

v rámci Svatojakubské pouti. I přes velmi nepříznivou předpověď počasí se nakonec vše 

vydařilo, což dokládá opět vysoká účast návštěvníků, a to zvláště během páteční zábavy. 

Naše družstvo veteránů se v průběhu roku účastnilo několika setkání historické techniky, 

často spojené s oblíbenou soutěží – štafetou. Po zbytek a v průběhu celého roku jsme se 

rovněž věnovali údržbě techniky a hasičské zbrojnice, účastí na nejrůznějších oslavách. Ke 

konci roku se ve všech sborech včetně našeho uskutečnili volby, jejichž výsledek potvrdil 

všeobecnou spokojenost členů se stávajícím složením výboru sboru. 

Před výhledem do letošního roku se ještě na chvíli zastavme u zásahové jednotky sboru, 

pro kterou byl rok 2019 v důsledku prudkých změn počasí co do počtu výjezdů rokem 

nadprůměrným. Celkově se jednalo o 18 událostí – 8 různých typů požárů, 8 technických 

pomocí (odstranění nebezpečných stavů, čištění kanalizace), 1 planý poplach a 1 taktické 

prověřovací cvičení v domě s pečovatelskou službou ve Velké Bíteši. Dále se pak jednalo 

o 2 preventivní činnosti (dozor při pálení čarodějnic a odpalování ohňostroje) a ukázka 

techniky na dětském dni v Záblatí a ve Křoví. Nejtěžšími zásahy pro jednotku byly dne 

17. dubna požár střechy hospodářského stavení v Kozlově a dále čerpání vody z rodinných 

domů po přívalovém dešti 19. června. Nejrychleji zdolaným zásahem s nejkratším 

dojezdovým časem byl dne 1. srpna požár kompostu u rodinného domu v Záblatí, kdy byl 

včasným zásahem uchráněn majetek ve výši několika milionů korun. 

V letošním roce nás opět čeká spousta plánovaných akcí a událostí, ze kterých můžeme 

vybrat např. blížící se tradiční XXV. hasičský ples následovaný ostatkovým průvodem obcí, 

projektové přípravy pro úpravu a zpevnění plochy před hasičskou zbrojnicí, opravu 

a rekonstrukci hasičské zbrojnice a přístřešku pro muzikanty, pravidelné výcviky, školení 

a speciální kurzy členů zásahové jednotky, účast členů družstva veteránů s historickou 

technikou na Hasičských slavnostech v Litoměřicích, aj. 

Na závěr dovolte, abychom Vám i nám do nového roku 2020 popřáli hodně zdraví, štěstí, 

lásky, osobních i pracovních úspěchů a členům naší zásahové jednotky opět to, aby museli 

dostupnou techniku co možná nejméně použít u reálných událostí. 

 

SDH Osová Bítýška 


